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Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1919 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av framställningar om dyrtidstillägg åt 
f. d, befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk.

I skrivelse till bankoutskottet hava fullmäktige i riksgäldskon- 
toret hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen besluta att dyrtids
tillägg enligt de grunder, som komma att av riksdagen bestämmas för 
f. d. befattningshavare i statens tjänst i allmänhet, skola för tiden 1 
januari 1919—30 juni 1920 utgå jämväl till de f. d. befattningshavare 
hos riksdagen, dess ombudsmän eller verk, vilkas pensioner utbetalas 
från riksgäldskontoret, samt att, i händelse detta förslag bifalles, för 
ändamålet erforderliga medel må anvisas att utgå av förslagsanslaget 
till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvalt
ningen.

I en inom första kammaren väckt, till utskottet remitterad motion 
(nr 169) har vidare herr Baki hemställt, bland annat, att riksdagen 
måtte besluta, att förmåner motsvarande de i propositionen nr 225 av
sedda skola i huvudsaklig enlighet med de grunder, som i denna propo
sition föreslagits, eller de andra grunder, som kunna befinnas lämpliga 
och vilka vederbörande utskott behagade föreslå, utgå till befattnings
havare, som varit anställda hos riksdagen eller i dess verk.

Av samma skäl, som dyrtidstillägg har ansetts böra tillkomma 
f. d. befattningshavare i statens tjänst, böra givetvis i år och under 
förra delen av år 1920 lika väl som under åren 1917 och 1918 pensio
närer, vilka varit anställda hos riksdagen eller i dess verk, komma i 
åtnjutande av dylikt tillägg; och synes dyrtidstillägget till nu ifråga
varande f. d. befattningshavare böra utgå enligt samma grunder, som 
av utskottet i dess denna dag avgivna utlåtande nr 68 föreslagits be
träffande f. d. befattningshavare i statens tjänst.
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Kostnaden för dyrtidstillägget under år 1919 till ifrågavarande 
f. d. befattningshavare torde, därest grundtalet under hela året fastställes 
till 147, uppgå till

för riksbanken med Tumba bruk omkring kronor 45,000: —
» riksdagen och dess övriga verk » » 15,000: —

eller sammanlagt omkring kronor 60,000: —

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av dels fullmäktiges 
i riksgäldskontor! ifrågavarande framställning, dels 
ock herr Dahls ovanberörda motion, i vad den avser 
f. d. befattningshavare, må

l:o) bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för
beredande under år 1919 och förra halvåret av 1920 
av dyrtidstiilägg åt pensionerade f. d. befattnings
havare vid riksbanken samt Tumba bruk enligt de 
grunder, som finnas angivna i bankoutskottets utlå
tande nr 68, av riksbankens medel använda erforder
ligt belopp; samt

2:o) dels medgiva, att dyrtidstiilägg må under 
år 1919 och förra halvåret av 1Ö20 utgå till pensio
nerade f. d. befattningshavare vid riksdagen, riksgälds- 
kontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket samt justi
tieombudsmannens och militieombudsmannens expe
ditioner enligt de i mom. l:o) här ovan angiva grunder, 
dels ock bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontor att 
för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till av
löningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riks
dagsförvaltningen använda erforderliga belopp.

Stockholm den 23 maj 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Närvarande: se under utlåtandet nr 67.


